𝑀𝑢𝑙𝑡𝑎𝑈𝑉𝑇 = 𝑀𝑢𝑙𝑡𝑎 ∗ 1 𝑈𝑉𝑇 $ 42.412 

𝑀𝑢𝑙𝑡𝑎𝑈𝑉𝑇 = $ 119.759.328 ∗ 1 𝑈𝑉𝑇 $ 42.412

Multa UVT = 2.824 UVT 

6. RECOMENDACIONES 

 Imponer al señor Efrain Bernal Farfan identificado con cedula de ciudadanía 19.237.396, una 
sanción pecuniaria por un valor de ciento diecinueve millones setecientos cincuenta y nueve mil 
trescientos veintiocho pesos moneda corriente ($ 119.759.328), equivalentes a 2.824 UVT, de 
acuerdo con la aplicación del modelo matemático de la Resolución MAVDT 2086 de 2010, por la 
infracción señalada en el Auto de cargos No. 01178 del 28/06/2016…”

X. CONSIDERACIONES FINALES

Que el inciso 3 del artículo 56 de la Ley 1333 del 21 de julio de 2009, determina que las